اتحادیه کارگران برق و اتحادیه کارگران تراموا را حیدر خان عمو اوغلی در سال ۱۲۸۶ تشکیل می دهد و اولین اعتصاب کارگران برق را برای یکروز تعطیل در هفته، لباس کار و کمک به کارگرانی که در ضمن کار معلول می شوند، اداره می کند. در فاصله سالهای ۱۲۸۶ تا ۱۲۸۹ کارگران و کارمندان تهران و رشت و کارگران شرکت ماهیگیری لیزانوف و باربران بندر انزلی چندین بار اعتصاب می کنند.

پس از شکست انقلاب مشروطه و شروع جنگ جهانی اول در ۱۹۱۴ ( ۱۲۹۳ شمسی ) جنبش کارگری دچار رکود شده و با انقلاب کبیر اکتبر در روسیه در ۱۹۱۷ ( ۱۲۹۶ شمسی ) و رونق مجدد جنبش انقلابی در ایران، جنبش سندیکائی نیز احیاء می شود. اتحادیه های کارگری فعالیت خود را مجدداً شروع می کنند. در سال ۱۲۹۷ شمسی کارگران چاپخانه های تهران دست به اعتصاب می زنند و موفق به انعقاد قرارداد دسته جمعی با کارفرما می شوند. در اثر این اعتصاب ساعت کار روزانه به هشت ساعت کاهش می یابد و دستمزدها افزایش مییابند.